关于 2024-2025 学年第 1学期公共选修课

选课的通知

为了切实做好 2024-2025 学年第 1 学期学生公共选修课选课工

作，现将相关事宜安排如下，请各院系认真做好组织宣传，以保证

选课工作顺利进行。

一、选课范围

全体 2023 级大专学生、部分 2022 级大专学生

二、选课时间

2024 年 9 月 9日 0:00——9月 11 日 23:59

在此期间学生可以根据本专业培养的方案自主选择所需要修读

的课程。选课原则是先到先得、选满为止。

三、学生选课注意事项

1、根据教育部办公厅《全国普通高等学校公共艺术课程指导方

案》要求，非艺术专业学生在校学习期间，至少要在艺术限定性选

修课程中选修 1 门并且通过考核。艺术限定性选修课程包括《艺术

与审美》、《音乐鉴赏》、《影视鉴赏》、《中国戏曲剧种鉴赏》、

《美术鉴赏》、《笔尖上的中国—书法鉴赏（山东联盟）》、《舞

蹈基本功训练与舞蹈鉴赏》、《中国传统戏剧研究》。

2、请各位同学认真选课，谨慎提交选课结果，按照相关管理规

定，学生学业成绩档案表将如实、完整地记录学生的学业成绩。

3、根据学分制相关管理规定，学校开放公共选修课选课在第二、

第三、第四学期，学生在校期间至少选修并通过 2门公共选修课（课

程不能重复），共计 4学分才达到毕业标准。

4、原则上每名学生在本学期仅可选修一门课程，需重修选修课

等特殊情况学生可向教务处申请多修一门课程。

5、网络选修课统一在智慧树平台（下载知到 APP）选课或复制

网址 https://portals.zhihuishu.com/zzxyedu/shareCourse 到浏

览器进行选课。

附件 1：2024-2025 学年第 1学期网络选修课一览表

附件 2：《智慧树网课选课流程》

郑州信息工程职业学院教务处

2024 年 9 月 6日

附件 1：

2024-2025 学年第 1 学期网络选修课一览表

序号 课程名称

1 艺术与审美

2 音乐鉴赏

3 影视鉴赏

4 中国戏曲剧种鉴赏

5 美术鉴赏

6 笔尖上的中国—书法鉴赏（山东联盟）

7 舞蹈基本功训练与舞蹈鉴赏

8 中国传统戏剧研究

9 伟大的历程——追寻改革开放之路

10 大国三农——辉煌成就版

11 中原文化（行为篇）

12 新媒体营销

13 中国旅游线路地理

附件 2：《智慧树网课选课流程》

1. 打开选课页面，输入个人信息

电脑端打开 https://portals.zhihuishu.com/zzxyedu/shareCourse 或者

手机扫描二维码进

入选课页面 ；点击【跨校共享课】，选择【登录账号】，

输入学号，新生初始密码123456，根据提示补全姓名。老生直接学号或手机号登录

之前的账号即可；个人信息务必保证真实、正确（个人信息包括：学校名称，姓

名，学号，所在学院，入学时间）

1、新生需要绑定手机号，更改初始密码

此处需进行【手机号验证】进行手机号绑定，并更改初始登录密码。

2、开始选课

步骤：A.点击相应课程，可以查看课程详细信息。B.点击选择课程。C.你所

选的课程会显示在页面下方。D.点击提交课程。E.点击确认课程即可完成选课。

注意：请各位同学务必慎重正确填写个人信息，以免填写错误影响到最终的成

绩及学分认定。

3、网上学习

在选课页面完成选课之后，即可登录电脑网站或下载【知到 APP】进行学

习，方法有 2种：

①网页登录 www.zhihuishu.com，点击右上角【登录】，输入学号或手机号、密

码。在智慧树网登录成功后点击共享课进入【我的学堂】确认课程，点击课程

卡片就可以进行线上学习了。

②手机登陆扫描下方二维码下载“知到”app，在线视频观看、章节测试、

http://www.zhihuishu.com/

见面课直播和回放、期末考试均可在手机上进行。

选课和学习过程中遇到任何问题都不要放弃，可在知到 APP【我的】界面或者

电脑网页右侧找【在线人 机页试侧

	1、新生需要绑定手机号，更改初始密码
	2、开始选课
	3、网上学习